EXTRATO DE CONTRATO Nº 01/2026
CONTRATANTE: Associação de Apoio da Escola Estadual Dom Pedro II
CONTRATADA: F. C. de Araujo Serviços Contábeis
CNPJ: 17.540.347/0001-20
OBJETO: Prestação de serviços e soluções contábeis para a 
administração pública
VALOR DO CONTRATO: R$ 13.800,00 (treze mil e oitocentos reais).
FONTE DE RECURSO: As despesas decorrentes da presente contratação 
correrão à conta de recursos do Programa Escola Comunitária de Gestão 
Compartilhada.
VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste Termo de Contrato é aquele fixado 
no Termo de Referência, com início na data de 02/01/2026 e encerramento

[...]

Aquisição de gêneros alimentícios para fornecimento de 
alimentação para a demanda ano letivo de 2026, destinados aos alunos 
matriculados na Escola Estadual G.T.I. Deputado Federal José Alves de 
Assis, por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE.
VALOR DO CONTRATO: R$ 41.380,19 (quarenta e um mil trezentos e 
oitenta reais e dezenove centavos).
DATA DE ASSINATURA: 27 de janeiro de 2026.
VIGÊNCIA: O prazo de vigência é na forma do art. 105 da Lei nº 14.133, 
de 2021, tendo sua finalização em 26/01/2027.
SIGNATÁRIOS:
Contratante: Associação de Apoio à Escola Estadual Deputado Federal

[...]

Aquisição de gêneros alimentícios para fornecimento de 
alimentação para a demanda ano letivo de 2026, destinados aos alunos 
matriculados na Escola Estadual G.T.I. Deputado Federal José Alves de 
Assis, por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE.
VALOR DO CONTRATO: R$ 20.243,34 (vinte mil duzentos e quarenta e 
três reais e trinta e quatro centavos).
DATA DE ASSINATURA: 27 de janeiro de 2026.
VIGÊNCIA: O prazo de vigência é na forma do art. 105 da Lei nº 14.133, 
de 2021, tendo sua finalização em 26/01/2027.
SIGNATÁRIOS:
Contratante: Associação de Apoio à Escola Estadual Deputado Federal

[...]

Aquisição de gêneros alimentícios para fornecimento de 
alimentação para a demanda ano letivo de 2026, destinados aos alunos 
matriculados na Escola Estadual G.T.I. Deputado Federal José Alves de 
Assis, por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE.
VALOR DO CONTRATO: R$ 50.477,75 (cinquenta mil quatrocentos e 
setenta e sete reais e setenta e cinco centavos).
DATA DE ASSINATURA: 27 de janeiro de 2026.
VIGÊNCIA: O prazo de vigência é na forma do art. 105 da Lei nº 14.133, 
de 2021, tendo sua finalização em 26/01/2027.
SIGNATÁRIOS:
Contratante: Associação de Apoio à Escola Estadual Deputado Federal

[...]

Aquisição de gêneros alimentícios para fornecimento de 
alimentação para a demanda ano letivo de 2026, destinados aos alunos 
matriculados na Escola Estadual G.T.I. Deputado Federal José Alves de 
Assis, por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE.
VALOR DO CONTRATO: R$ 51.275,93 (cinquenta e um mil duzentos e 
setenta e cinco reais e noventa e três centavos).
DATA DE ASSINATURA: 27 de janeiro de 2026
VIGÊNCIA: O prazo de vigência é na forma do art. 105 da Lei nº 14.133, 
de 2021, tendo sua finalização em 26/01/2027.
SIGNATÁRIOS:
Contratante: Associação de Apoio à Escola Estadual Deputado Federal

[...]

Aquisição de gêneros alimentícios para fornecimento de 
alimentação para a demanda ano letivo de 2026, destinados aos alunos 
matriculados na Escola Estadual G.T.I. Deputado Federal José Alves de 
Assis, por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE.
VALOR DO CONTRATO R$ 12.930,14 (doze mil novecentos e trinta reais 
e quatorze centavos).
DATA DE ASSINATURA: 27 de janeiro de 2026
VIGÊNCIA: O prazo de vigência é na forma do art. 105 da Lei nº 14.133, 
de 2021, tendo sua finalização em 26/01/2027.
SIGNATÁRIOS:
Contratante: 
Associação de Apoio à Escola Estadual Deputado Federal José Alves de